

## Bakcyl... podróżowania

Maj i czerwiec 2022 r. to miesiące, w których Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w Pustelniku realizowała wyjazdy edukacyjne zorganizowane w ramach programu rządowego „Poznaj Polskę”, czyli przedsięwzięcia mającego na celu wspomaganie realizacji podstaw programowych dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Program pozwolił urozmaicić zajęcia lekcyjne poprzez praktyczny wymiar nauki, a tym samym stworzył uczniom warunki do zdobywania nowych umiejętności w niepowtarzalnym środowisku edukacyjnym, jakimi są m.in. placówki muzealne.

Jako pierwsi w podróż wybrali się czwarto – i piątoklasiści, którzy wraz z opiekunami 4 maja 2022 r. pojechali na wycieczkę do Warszawy, by pogłębić wiedzę przyrodniczą i historyczną podczas lekcji muzealnej „Wehikuł czasu” w Łazienkach Królewskich w Warszawie. Każdy, kto marzył o podróży w czasie, mógł jej posmakować w Łazienkach Królewskich. To tu uczniowie wyposażeni w specjalne mapy udali się na wyprawę szlakiem zegarów słonecznych, by wspólnie poznać dawne dzieje Łazienek. Podjęli też niełatwą próbę odnalezienia pępka świata, a także odszukania najstarszego drzewa - świadka czasów Stanisława Augusta Poniatowskiego. Dodatkowo uczniowie kl. IV i V zdobywali wiedzę o odkryciach paleontologicznych i zbiorach w Muzeum Ewolucji - mieszczącym się w Pałacu Kultury i Nauki. Wycieczkę na pewno można zaliczyć do udanych, gdyż uczestnicy poszerzyli wiedzę, pogoda i humory dopisywały, a skonsumowany obiad w Gościńcu Goździejewskim był pyszny.

Kilka dni później 12 maja na wycieczkową ekspedycję ruszyła klasa I, która pod opieką m.in. niezłomnej wychowawczynie, p. J. Wieczorek, odwiedziła zakątki dwóch muzeów, tj. Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku oraz Muzeum Pałacu Jana III Sobieskiego w Wilanowie. Muzeum w Sulejówku przybliżyło uczniom postać Marszałka, pasje zarówno jego, jak i jego najbliższych, codzienne rytuały, czynności, natomiast muzeum wilanowskie – barokowa perełka Warszawy - miejsce pamięci o wydarzeniach, które składają się na historię Rzeczypospolitej, a o tej zapominać nie można, pozwoliło, by pierwszoklasiści mieli okazję poznać tajemnice życia w pałacu, pospacerować po unikatowym parku i zrelaksować się na świeżym powietrzu.

13 maja uczniowie klas II i III wraz z opiekunami wyjechali na wycieczkę do Muzeum Pałacu Jana III Sobieskiego w Wilanowie. I jak się okazało, to był piękny, słoneczny oraz pełen atrakcji dzień. W muzeum uczniowie zostali podzieleni na dwie grupy. Jedna brała udział w spacerze po parku otaczającym posiadłość Piłsudskiego, wysłuchując ciekawych opowieści na temat Marszałka, jego zwyczajów oraz zainteresowań. Uczniowie stworzyli w tym czasie pamiątkowe laminowane zielniki, a następnie wzięli udział w niecodziennych zmaganiach, bo w rozgrywkach w krykieta – ulubionej grze Józefa Piłsudskiego. Druga grupa udzielała się podczas warsztatów teatralnych, wykazując kreatywnością i talentami scenicznymi. Po obiedzie wycieczkowicze ruszyli do Wilanowa, gdzie jedna grupa aktywnie zaangażowała się podczas warsztatów kaligraficznych, poznając sztukę pięknego pisania; druga zaś uczestniczyła w zajęciach kulinarnych i *savoir-vivre*’u, których efektem był pyszny... rosół staropolski.

Kolejni wycieczkowicze to uczniowie klas VIII a i VIII b., oni właśnie 27 maja 2022 r. dzień po zmaganiach egzaminacyjnych - pojechali na wycieczkę, podczas której zwiedzili Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku. To również tu odbyły się warsztaty pt. „Jak Ty to widzisz?” oraz „Barwy nieobojętne”. Wędrując po interaktywnej wystawie, ósmoklasiści poznawali szczegóły z życia Marszałka i jednocześnie pracowali w grupach, rozwiązując kolejne zadania. W finale zbudowali konstrukcje z klocków lego skupione wokół dwóch haseł: „Siła bez wolności i sprawiedliwości jest tylko przemocą i tyranią” oraz „Każdy czyn jest ryzykiem”. Po południu uczniowie wraz z opiekunami odwiedzili – zlokalizowane na

Starym Mieście - Muzeum Warszawy, by obejrzeć w nim film pt. „Warszawa nie zapomni”, a potem spacerowali z przewodniczkami „Śladami powstania warszawskiego na Starówce”.

Ostatni uczestnicy programu „Poznaj Polskę” to uczniowie kl. VI i VII, którzy 2 czerwca 2022 r. odwiedzili Muzeum Ewolucji Instytutu Paleobiologii PAN oraz Łazienki Królewskie. W pierwszej placówce obie klasy wraz z opiekunkami mogły dokładnie spenetrować bogate zasoby z zakresu wiedzy o ewolucji życia na Ziemi, w drugiej wziąć udział w lekcji terenowej mającej na celu dokładne poznanie tajemnic parku założonego w XVIII wieku przez Stanisława Augusta Poniatowskiego.

To, że podróże kształcą, wiedzą wszyscy. Dlatego tym bardziej cieszy fakt, że młodzi ludzie mieli okazję nie tylko poszerzyć wiedzę czy pogłębić zainteresowania, ale też rozwinąć u siebie bakcyła podróżowania, co mam nadzieję skutkować będzie kolejnymi, być może już dłuższymi wyprawami.

Iwona Krasuska